Справа № 444/5163/24
Провадження № 2-о/444/13/2026

РІШЕННЯ 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

03 лютого 2026 року        м. Жовква
Жовківський районний суд Львівської області у складі:
головуючий суддя Мікула В.Є.
присяжні Масола А.В., Питель І.К. секретар судового засідання Сенько М.-.Ю.В.
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Жовкві Львівської області  цивільну справу за заявою  ОСОБА_1 (тел. НОМЕР_1 , адреса: АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_2 ), інші особи: Жовківський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Львівському районі Львівської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (тел. 380325221239, адреса 80300, Львівська обл., м. Жовква, вул. Воїнів У ПА, 1 ЄДРПОУ 20849753), Міністерство оборони України (тел. НОМЕР_10 адреса АДРЕСА_4, ЄДРПОУ НОМЕР_11), Військова частина НОМЕР_3 (ел. пошта: ІНФОРМАЦІЯ_1 ,  тел. НОМЕР_4 , адреса: АДРЕСА_2 , ЄДРПОУ НОМЕР_5 ), про оголошення особи померлою, -

В С Т А Н О В И В : 

Заявник звернувся до суду з заявою про оголошення особи померлою. Заяву мотивує наступним. Заявник, ОСОБА_1 є рідною сестрою ОСОБА_2 , що підтверджується Свідоцтвом про народження ОСОБА_1 серії НОМЕР_6 від 30.05.1992 року та Свідоцтвом про народження ОСОБА_2 серії НОМЕР_7 від 22.11.1994 року. На підтвердження зміни прізвища, згідно з витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію шлюбу щодо підтвердження дошлюбного прізвища, заявниця зареєструвала шлюб із ОСОБА_3 13.11.2008 року в Потелицькій сільській раді Жовківського району Львівської області, актовий запис № 28. Прізвище до реєстрації шлюбу: ОСОБА_4 . Згідно з рішенням Жовківського районного суду Львівської області від 16.09.2014 року, шлюб між Заявницею та ОСОБА_3 було розірвано. Після розірвання шлюбу у Заявниці залишилося прізвище " ОСОБА_5 ". Брат заявниці, ОСОБА_2 , був призваний на військову службу за мобілізацією 08.04.2022 року ІНФОРМАЦІЯ_2 та згідно з наказом командира військової частини НОМЕР_3 №2 від 10.04.2022 року був зарахований до списків особового складу військової частини, призначений на посаду стрільця-санітара 1 відділення 1 взводу 2 стрілецької роти військової частини НОМЕР_3 . Заявниця, ОСОБА_1 , одержала сповіщення сім`ї № 6864 від 20.04.2024 року, згідно з яким, її брат, солдат військової частини НОМЕР_3 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , під час виконання бойових (спеціальних) завдань в районі населеного пункту Новомихайлівка Мар`їнської міської громади Покровського району Донецької області ІНФОРМАЦІЯ_4, зник безвісти. За фактом зникнення безвісти за особливих обставин ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , було відкрите кримінальне провадження № 12024141400000206 від 22.04.2024 року за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України, яке розслідується Відділом поліції № 2 Львівського районного управління поліції № 1 Головного управління Національної поліції у Львівській області. 05.12.2024 року, ОСОБА_1 одержала Витяг з Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин щодо ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_3 . Відповідно до витягу із наказу командира військової частини НОМЕР_3 (по стройовій частині) № 108 від ІНФОРМАЦІЯ_4, з ІНФОРМАЦІЯ_4 солдат ОСОБА_2 , стрілець санітар першого стрілецького відділення першого стрілецького взводу другої стрілецької роти військової частини НОМЕР_3 вважається таким, що зник безвісти під час бойових дій при захисті Батьківщини в районі н.п. Новомихайлівка Марїнської міської громади Покровського району Донецької області при виконанні бойових завдань ВП "Золотий" до моменту евакуації тіла до медичного закладу. Згідно із витягом із наказу командира військової частини НОМЕР_3 (з адміністративно- господарської діяльності) № 352 від ІНФОРМАЦІЯ_4 "Про призначення службових розслідувань", з метою з`ясування обставин зникнення безвісти ІНФОРМАЦІЯ_4 стрільця-санітара 1 відділення 1 взводу 2 стрілецької роти військової частини НОМЕР_3 солдата ОСОБА_2 , було призначено проведення службового розслідування. Обставини зникнення безвісти за особливих обставин солдата ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 детально описані в Акті службового розслідування від ІНФОРМАЦІЯ_4. Було встановлено, що ІНФОРМАЦІЯ_4 близько 18 години 00 хвилин солдат ОСОБА_2 отримав бойове завдання зайняти оборону позиції під умовною назвою " ІНФОРМАЦІЯ_5 ", що знаходилася в районі населеного пункту Новомихайлівка Мар`їнської міської територіальної громади Покровського району Донецької області. Ввечері, близько 21 години 00 хвилин 15 квітня 2024 року солдат ОСОБА_2 висунувся з населеного пункту Трудове Мар`їнської міської територіальної громади Покровського району Донецької області на бойовій броньованій машині НОМЕР_8 окремої десантно-штурмової бригади до населеного пункту Константинівка Мар`їнської міської територіальної громади Покровського району Донецької області. З ними також був солдат ОСОБА_6 та солдат під позивним " ОСОБА_7 ". В районі населеного пункту Костянтинівка Мар`їнської міської територіальної громади Покровського району Донецької області військовослужбовці висадились з бойової броньованої машини та продовжили рух пішки на позицію " ІНФОРМАЦІЯ_5 ", що знаходилась в районі населеного пункту Новомихайлівка Мар`їнської міської територіальної громади Покровського району Донецької області. Близько 04-05 години 00 хвилин 16 квітня 2024 року прибув на бойову позицію " Золотий " та зайняв оборону з метою недопущення просування ворога на напрямку Костянтинівка та приступив до виконання бойового завдання. Близько 08 години 30 хвилин ІНФОРМАЦІЯ_4 від прямого попадання артилерійського снаряду по позиції "Золотий", вибуховою хвилею відкинуло солдата ОСОБА_2 а також солдата під позивним " ОСОБА_7 " у глибину підвального приміщення яке військовослужбовці використовували як укриття. Внаслідок удару артилерією окупаційних військ російської федерації та вибуху, солдат ОСОБА_2 отримав поранення несумісні з життям. Ознак життя не подавав. О 08 годині 40 хвилин ІНФОРМАЦІЯ_4 солдат ОСОБА_6 доповів на командно-спостережний пункт про загибель солдата ОСОБА_2 . Можливості евакуації тіл загиблих військовослужбовців з позиції "Золотий" була не можливою у зв`язку з високою інтенсивністю ведення бойових дій. Тіло загиблого солдата ОСОБА_2 знаходиться за орієнтовними координатами - НОМЕР_12, НОМЕР_9 . Актом службового розслідування також встановлено, що військовослужбовець ОСОБА_2 перебував у засобах індивідуального захисту та шоломі. Дій, що містять ознаки кримінального або адміністративного правопорушення, а також дій, пов`язаних із навмисним заподіянням шкоди своєму здоров`ю не вчиняв. В стані алкогольного сп`яніння чи під впливом наркотичних чи інших отруйних речовин не перебував. Подія сталася ІНФОРМАЦІЯ_4 під час виконання солдатом ОСОБА_2 обов`язків військової служби в зоні ведення бойових дій по відсічі збройної агресії російської федерації. Причинами та умовами, що сприяли зникненню безвісти ІНФОРМАЦІЯ_4 солдата ОСОБА_2 є збройна агресія російської федерації проти України. Відповідно до п. 1 наказу командира військової частини НОМЕР_3 (з основної діяльності) № 117 від ІНФОРМАЦІЯ_4, службове розслідування було визнано завершеним та визнано, що зникнення безвісти стрільця-санітара 1 відділення 1 взводу 2 стрілецької роти військової частини НОМЕР_3 солдата ОСОБА_2 , відбулося ІНФОРМАЦІЯ_4 на околицях населеного пункту Новомихайлівка Мар`їнської міської територіальної громади Покровського району Донецької області в ході виконання бойового завдання по обороні позиції "Золотий" та пов`язане з виконанням службових обов`язків під час здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації. Виходячи з обставин, встановлених актом службового розслідування, загибель ОСОБА_2 є достовірною, оскільки ОСОБА_2 був визнаний безвісти відсутнім, а не загиблим, виключно у зв`язку з неможливістю евакуації тіла. Зважаючи на те, що з моменту зникнення безвісти ОСОБА_2 пройшло більше ніж півроку, вважаємо що існують належні та достатні підстави вважати ОСОБА_2 таким, що загинув під час виконання військового обов`язку по захисту Батьківщини ІНФОРМАЦІЯ_6 . Заявник звертається до суду із відповідною заявою про оголошення особи померлою, з метою реалізації прав, які виникнуть з моменту набрання рішенням суду законної сили, передбачених законодавством. Просить оголосити померлим громадянина України ОСОБА_2 , місце народження м. Львів, Львівська область, місце реєстрації АДРЕСА_3 , який загинув під час здійснення заходів із захисту Батьківщини, забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації.
Днем смерті громадянина України ОСОБА_2 вважати ІНФОРМАЦІЯ_6 , місцем смерті вважати населений пункт Новомихайлівка, Покровського району, Донецької області, Україна.Вважати, що загибель  ОСОБА_2 пов`язана із захистом Батьківщини та настала під час безпосередньої участі у бойових діях та забезпечення здійснення заходів з національної безпеки і оборони, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України.
Представник заявника в заяві підтримав позов повністю з підстав, викладених у ній, просив таку задовольнити та слухати справу без нього та заявника.
Представник  Міністерства оборони України в заяві просив слухати справу без нього, при прийнятті рішення по суті просив врахувати пояснення Міністерства оборони України.
Представник Військової частини НОМЕР_3 в заяві просив слухати справу без нього, при прийнятті рішення по суті просив врахувати пояснення Міністерства оборони України.
Представник Жовківського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Львівському районі Львівської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції в письмовому клопотанні просив розглядати справу за його відсутності.
Вивчивши заяву, дослідивши матеріали справи та перевіривши їх доказами, а відтак, з`ясувавши дійсні обставини справи, суд приходить до наступного висновку.
Згідно із ч.1 ст. 5 ЦПК України здійснюючи правосуддя, суд захищає права, свободи та інтереси фізичних осіб, права та інтереси юридичних осіб, державні та суспільні інтереси у спосіб, визначений законом або договором.
Відповідно до ч.1 ст. 13 ЦПК України суд розглядає справи не інакше як за зверненням особи, поданим відповідно до цього Кодексу, в межах заявлених нею вимог і на підставі доказів, поданих учасниками справи або витребуваних судом у передбачених цим Кодексом випадках.
Цивільне судочинство здійснюється на засадах змагальності сторін (ч. 1ст. 12 ЦПК України), обов`язок доказування покладається на сторін (ч. 3 ст.12, ч. 1 ст.81 ЦПК України).
Відповідно до приписів ч. 1ст. 81 ЦПК Україникожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом.
З копії Свідоцтва про народження серії НОМЕР_6 від 30.05.1992 року та з копії Свідоцтва про народження серії НОМЕР_7 від 22.11.1994 року встановлено, що заявник, ОСОБА_1 є рідною сестрою ОСОБА_2 , що підтверджується Свідоцтвом про народження ОСОБА_1 серії НОМЕР_6 від 30.05.1992 року та Свідоцтвом про народження ОСОБА_2 серії НОМЕР_7 від 22.11.1994 року.
З копії Витягу з державного реєстру актів цивільного стану громадян від 30.04.2024 року встановлено, що на підтвердження зміни прізвища, згідно з витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію шлюбу щодо підтвердження дошлюбного прізвища, заявниця зареєструвала шлюб із ОСОБА_3 13.11.2008 року в Потелицькій сільській раді Жовківського району Львівської області, актовий запис № 28. Прізвище до реєстрації шлюбу: ОСОБА_4 .
Згідно з рішенням Жовківського районного суду Львівської області від 16.09.2014 року, шлюб між Заявницею та ОСОБА_3 було розірвано. Після розірвання шлюбу у Заявниці залишилося прізвище " ОСОБА_5 ".
З копії витягу з наказу № 2 від 10.04.2022 року вбачається, що брат заявниці ОСОБА_2 був призваний на військову службу за мобілізацією 08.04.2022 року ІНФОРМАЦІЯ_2 та згідно з наказом командира військової частини НОМЕР_3 №2 від 10.04.2022 року був зарахований до списків особового складу військової частини, призначений на посаду стрільця-санітара 1 відділення 1 взводу 2 стрілецької роти військової частини НОМЕР_3 .
З копії сповіщення № 6864 від 20.04.2024 року вбачається, що заявниця ОСОБА_1 одержала сповіщення сім`ї № 6864 від 20.04.2024 року, згідно з яким, її брат, солдат військової частини НОМЕР_3 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , під час виконання бойових (спеціальних) завдань в районі населеного пункту Новомихайлівка Мар`їнської міської громади Покровського району Донецької області ІНФОРМАЦІЯ_4, зник безвісти.
З копії витягу з ЄРДР від 23.04.2024 року вбачається за фактом зникнення безвісти за особливих обставин ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , було відкрите кримінальне провадження № 12024141400000206 від 22.04.2024 року за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України, яке розслідується Відділом поліції № 2 Львівського районного управління поліції № 1 Головного управління Національної поліції у Львівській області.
З витягу з Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин вбачається, що 05.12.2024 року, ОСОБА_1 одержала Витяг з Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин щодо ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Відповідно до витягу із наказу командира військової частини НОМЕР_3 (по стройовій частині) № 108 від ІНФОРМАЦІЯ_4, з ІНФОРМАЦІЯ_4 солдат ОСОБА_2 , стрілець санітар першого стрілецького відділення першого стрілецького взводу другої стрілецької роти військової частини НОМЕР_3 вважається таким, що зник безвісти під час бойових дій при захисті Батьківщини в районі н.п. Новомихайлівка Марїнської міської громади Покровського району Донецької області при виконанні бойових завдань ВП "Золотий" до моменту евакуації тіла до медичного закладу.
Згідно із витягом із наказу командира військової частини НОМЕР_3 (з адміністративно- господарської діяльності) № 352 від ІНФОРМАЦІЯ_4 "Про призначення службових розслідувань", з метою з`ясування обставин зникнення безвісти ІНФОРМАЦІЯ_4 стрільця-санітара 1 відділення 1 взводу 2 стрілецької роти військової частини НОМЕР_3 солдата ОСОБА_2 , було призначено проведення службового розслідування.
В копії акту службового розслідування від ІНФОРМАЦІЯ_4 детально описані обставини зникнення безвісти за особливих обставин солдата ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Було встановлено, що ІНФОРМАЦІЯ_4 близько 18 години 00 хвилин солдат ОСОБА_2 отримав бойове завдання зайняти оборону позиції під умовною назвою "Золотий", що знаходилася в районі населеного пункту Новомихайлівка Мар`їнської міської територіальної громади Покровського району Донецької області. Ввечері, близько 21 години 00 хвилин 15 квітня 2024 року солдат ОСОБА_2 висунувся з населеного пункту Трудове Мар`їнської міської територіальної громади Покровського району Донецької області на бойовій броньованій машині НОМЕР_8 окремої десантно-штурмової бригади до населеного пункту Константинівка Мар`їнської міської територіальної громади Покровського району Донецької області. З ними також був солдат ОСОБА_6 та солдат під позивним " ОСОБА_7 ". В районі населеного пункту Костянтинівка Мар`їнської міської територіальної громади Покровського району Донецької області військовослужбовці висадились з бойової броньованої машини та продовжили рух пішки на позицію " ІНФОРМАЦІЯ_5 ", що знаходилась в районі населеного пункту Новомихайлівка Мар`їнської міської територіальної громади Покровського району Донецької області. Близько 04-05 години 00 хвилин 16 квітня 2024 року прибув на бойову позицію " Золотий " та зайняв оборону з метою недопущення просування ворога на напрямку Костянтинівка та приступив до виконання бойового завдання. Близько 08 години 30 хвилин ІНФОРМАЦІЯ_4 від прямого попадання артилерійського снаряду по позиції "Золотий", вибуховою хвилею відкинуло солдата ОСОБА_2 а також солдата під позивним " ОСОБА_7 " у глибину підвального приміщення яке військовослужбовці використовували як укриття. Внаслідок удару артилерією окупаційних військ російської федерації та вибуху, солдат ОСОБА_2 отримав поранення несумісні з життям. Ознак життя не подавав. О 08 годині 40 хвилин ІНФОРМАЦІЯ_4 солдат ОСОБА_6 доповів на командно-спостережний пункт про загибель солдата ОСОБА_2 . Можливості евакуації тіл загиблих військовослужбовців з позиції "Золотий" була неможливою у зв`язку з високою інтенсивністю ведення бойових дій. Тіло загиблого солдата ОСОБА_2 знаходиться за орієнтовними координатами - НОМЕР_12, НОМЕР_9 .
Актом службового розслідування також встановлено, що військовослужбовець ОСОБА_2 перебував у засобах індивідуального захисту та шоломі. Дій, що містять ознаки кримінального або адміністративного правопорушення, а також дій, пов`язаних із навмисним заподіянням шкоди своєму здоров`ю не вчиняв. В стані алкогольного сп`яніння чи під впливом наркотичних чи інших отруйних речовин не перебував. Подія сталася ІНФОРМАЦІЯ_4 під час виконання солдатом ОСОБА_2 обов`язків військової служби в зоні ведення бойових дій по відсічі збройної агресії російської федерації.
Причинами та умовами, що сприяли зникненню безвісти ІНФОРМАЦІЯ_4 солдата ОСОБА_2 є збройна агресія російської федерації проти України.
Відповідно до п. 1 наказу командира військової частини НОМЕР_3 (з основної діяльності) № 117 від ІНФОРМАЦІЯ_4, службове розслідування було визнано завершеним та визнано, що зникнення безвісти стрільця-санітара 1 відділення 1 взводу 2 стрілецької роти військової частини НОМЕР_3 солдата ОСОБА_2 , відбулося ІНФОРМАЦІЯ_4 на околицях населеного пункту Новомихайлівка Мар`їнської міської територіальної громади Покровського району Донецької області в ході виконання бойового завдання по обороні позиції "Золотий" та пов`язане з виконанням службових обов`язків під час здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації.
Виходячи з обставин, встановлених актом службового розслідування, загибель ОСОБА_2 є достовірною, оскільки ОСОБА_2 був визнаний безвісти відсутнім, а не загиблим, виключно у зв`язку з неможливістю евакуації тіла.
Зважаючи на те, що з моменту зникнення безвісти ОСОБА_2 пройшло більше ніж півроку, вважаємо що існують належні та достатні підстави вважати ОСОБА_2 таким, що загинув під час виконання військового обов`язку по захисту Батьківщини ІНФОРМАЦІЯ_6 .
Заявник звертається до суду із відповідною заявою про оголошення особи померлою, з метою реалізації прав, які виникнуть з моменту набрання рішенням суду законної сили, передбачених законодавством.
Відповідно до ч.1-3 ст.46 ЦК України фізична особа може бути оголошена судом померлою, якщо у місці її постійного проживання немає відомостей про місце її перебування протягом трьох років, а якщо вона пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю або дають підставу припускати її загибель від певного нещасного випадку, - протягом шести місяців, а за можливості вважати фізичну особу загиблою від певного нещасного випадку або інших обставин внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру - протягом одного місяця після завершення роботи спеціальної комісії, утвореної внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру. Фізична особа, яка пропала безвісти у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена судом померлою після спливу двох років від дня закінчення воєнних дій. З урахуванням конкретних обставин справи суд може оголосити фізичну особу померлою і до спливу цього строку, але не раніше спливу шести місяців. Фізична особа оголошується померлою від дня набрання законної сили рішенням суду про це. Фізична особа, яка пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю або дають підстави припустити її загибель від певного нещасного випадку або у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена померлою від дня її вірогідної смерті.
Відповідно до п. 13 постанови Пленуму Верховного Суду України №5 від 31.03.1995 року «Про судову практику в справах про встановлення фактів, що мають юридичне значення» на відміну від факту смерті особи, який встановлюється судом за умови підтвердження доказами, що ця подія мала місце у певний час та за певних обставин, громадянин може бути оголошений в судовому порядку померлим у разі встановлення обставин, зазначених у ст.21 ЦК, на підставі яких суд робить вірогідне припущення про смерть громадянина, коли немає доказів про факт його смерті. У цих справах суд визнає днем смерті громадянина, оголошеного померлим, день його гаданої смерті, якщо він пропав без вісті за обставин, які загрожували смертю або давали підстави припускати його загибель від певного нещасного випадку, а в інших випадках днем смерті вважається день набрання законної сили рішення суду про оголошення громадянина померлим.
Відповідно до правового висновку Великої Палати Верховного Суду, викладеного в постанові від 11 грудня 2024 року у справі № 755/11021/22, фізична особа, яка пропала безвісти у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена судом померлою після спливу двох років від дня закінчення воєнних дій. З урахуванням конкретних обставин справи суд може оголосити фізичну особу померлою і до спливу цього строку, але не раніше спливу шести місяців (частина друга статті 46 ЦК України). З урахуванням конкретних обставин справи суд може оголосити фізичну особу померлою не раніше спливу шести місяців від дня закінчення активних бойових дій на місці ймовірної загибелі фізичної особи або від дня настання події, за якої відбулася загибель фізичної особи, якщо така подія хоча й є наслідком воєнних дій, проте сталася не на території ведення активних бойових дій.
Відповідно до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Наказом Міністерства розвитку громад та територій України 28 лютого 2025 року № 376, дата початку бойових дій в м. Бахмут 24.02.2022 року, дата завершення бойових дій 12.12.2023 року.
Таким чином, судом встановлено, що надані суду докази не є суперечливими щодо обставин загибелі  ОСОБА_2 та є підставами для того, щоб зробити вірогідне припущення про його смерть ІНФОРМАЦІЯ_6 під час виконання бойового завдання по захисту Батьківщини на околицях населеного пункту Новомихайлівка Мар`їнської міської територіальної громади Покровського району Донецької області.
Також судом враховано те, що активні бойові дії на місці ймовірної загибелі ОСОБА_2 в с. Новомихайлівка Мар`їнської міської територіальної громади Покровського району Донецької області завершилися 24 серпня 2025 року, відтак з урахуванням конкретних обставин даної справи потрібно оголосити його померлим до спливу дворічного строку, передбаченого першим реченням частини другої статті 46 ЦК України, оскільки станом на день розгляду справи минуло шість місяців від дня закінчення активних бойових дій на місці ймовірної загибелі фізичної особи.
За таких обставин заяву потрібно задовольнити повністю.
Керуючись ст.46 ЦК України, ст. ст. 247, 258-259, 264-265, 354 ЦПК України, суд

В И Р І Ш И В:

Позовні вимоги задоволити.
Оголосити померлим громадянина України ОСОБА_2 , місце народження: м. Львів, Львівська область, місце реєстрації: АДРЕСА_3 , який загинув під час здійснення заходів із захисту Батьківщини, забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації.
Днем смерті громадянина України ОСОБА_2 вважати ІНФОРМАЦІЯ_6 , місцем смерті вважати населений пункт Новомихайлівка, Покровського району, Донецької області, Україна.
Жовківському відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Львівському районі Львівської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції зареєструвати смерть ОСОБА_2 на підставі рішення суду.

Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня його проголошення безпосередньо до Львівського апеляційного суду.
Учасник справи, якому повне рішення не було вручено у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження на рішення суду - якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Повний текст рішення виготовлено 03.02.2026 року.

Суддя:      Мікула В. Є.

Присяжні: Масола А.В. 

Питель І.К.